



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 091/2024

Pregão Presencial SRP nº 028/2024

O Prefeito Municipal de Eugênioópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, **RESOLVE**:

HOMOLOGAR o **Processo Administrativo nº 091/2024**, referente ao **Pregão Presencial SRP nº 028/2024**, cujo objeto é **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de papelaria e escritório, em atendimento as Secretarias Municipais, conforme Edital e seus Anexos**; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
6	BARBANTE ALGODÃO CRÚ 4/8 FIOS 500G ROLO COM 350 METROS	JAF	ROLO	30,0000	12,8500	385,50
20	CANETA EM GEL COM ESCRITA DOURADA OU PRATEADA	FUTURO	UNIDADE	30,0000	2,4800	74,40
25	CANETA MARCA TEXTO (CORES VARIADAS)	BRW	UNIDADE	400,0000	0,6800	272,00
29	CLIPS EM METAL 3/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP	CX	200,0000	1,9000	380,00
37	CONFETES COLORIDOS PACOTE DE 120G	ROMA	PC	400,0000	3,3800	1.352,00
49	EVA COM GLITTER – EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES – TAMANHO 40CMX50CMX2MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS	DUB FLEX	PC	220,0000	17,5500	3.861,00
87	PAPEL CELEFANE MEDINDO 80CMX80CM – CORES VARIADAS	RST	UNIDADE	100,0000	1,3500	135,00
89	PAPEL DE SEDA 48CMX60CM, CORES VARIADAS	ART FLOC	UNIDADE	1.000,0000	0,2700	270,00
111	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO – TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 7CM, ALTURA: 8,7CM E COMPRIMENTO:	FAÇA FACIL	UNIDADE	100,0000	9,1100	911,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	24,5CM					
119	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	MAXCRILL	UNIDADE	150,0000	0,6500	97,50
123	SACO TRANSPARENTE TAMANHO 10CM X15CM EMBALAGEM CELOFANE 100 UNIDADES	CROMUS	PC	20,0000	3,3800	67,60

Valor Total R\$ 7.806,00

COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO - LTDA - CNPJ: 54.913.711/0001-86

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
2	ALMOFADA PARA CARIMBO – COM TAMPA DE METAL, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA OU AZUL, ENTINTADA Nº5	JAPAN	UNIDADE	50,0000	4,5500	227,50
55	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX20M	ALLTAPE	UNIDADE	60,0000	3,5000	210,00
70	LAÇO PRONTO 30CMX98CM – PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS)	SÃO VITOR	PC	10,0000	8,3600	83,60

Valor Total R\$ 521,10

COMERCIAL PRIME LTDA - CNPJ: 55.176.303/0001-51

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
18	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO (CORES VARIADAS)	aloplast	UNIDADE	500,0000	3,6400	1.820,00
19	CALCULADORA ELETRÔNICA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS	kenko	UNIDADE	50,0000	16,0000	800,00
30	CLIPS EM METAL 4/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES	topclips	CX	200,0000	1,9200	384,00
31	CLIPS EM METAL 6/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES	topclis	CX	100,0000	2,3500	235,00
32	CLIPS EM METAL 8/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES	topclips	CX	100,0000	1,9200	192,00
42	DIÁRIO DE CLASSE REGIME DE PRÉ AO 5º CICLOS	novorumo	UNIDADE	200,0000	9,9900	1.998,00
45	ENVELOPE OFÍCIO	celucat	CX	100,0000	6,6900	669,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	114X229 LINHO BRANCO 80G CAIXA COM 50 UNIDADES					
48	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO DA ETIQUETA: 33,9MMX101,6MM, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS (SENDO 1400 ETIQUETAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA)	polifix	PC	30,0000	34,0000	1.020,00
53	FITA ADESIVA COLORIDA, DIVERSAS CORES 12MMX10M	nastro	UNIDADE	100,0000	0,3900	39,00
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M	nastro	UNIDADE	150,0000	0,3400	51,00
60	FITA DE CETIM 6MM ROLO COM 100M (CORES VARIADAS)	cinderela	ROLO	50,0000	13,8300	691,50
84	PAPEL CARBONO – UMA FACE, TAMANHO OFICIO, AZUL OU PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS	MINAS	CX	50,0000	37,0600	1.853,00
116	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA - TAMANHO 0,90CMX0,60CM	CORTIART	UNIDADE	20,0000	34,4500	689,00
124	TECIDO TNT - ROLO DE 1,40MX50 METROS – CORES VARIADAS	NEWMAGIC	ROLO	100,0000	49,8900	4.989,00
129	TINTA ACRÍLICA 250ML PARA TELA - CORES VARIADAS	TINTEX	UNIDADE	600,0000	11,4300	6.858,00
132	TINTA PARA CARIMBO 42ML - CORES VARIADAS	JAPAN	UNIDADE	30,0000	2,7800	83,40

Valor Total R\$ 22.371,90

DC ATACADO LTDA - CNPJ: 56.103.918/0001-10

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
1	ALFINETE PARA MAPAS – EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, Nº 1, CABEÇA DE CORES VARIADAS	FUTURO	CX	20,0000	2,7900	55,80
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 1	MASTER	UNIDADE	100,0000	3,4000	340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	UNIDADE, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA EVA, FELTRO					
4	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	LEO	UNIDADE	200,0000	0,2800	56,00
7	BLOCOS ADESIVOS, PAPEL LEMBRETE COLORIDO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 76MMX76MM COM 100 FOLHAS	JOCAR	UNIDADE	200,0000	2,7000	540,00
10	BORRACHA BRANCA Nº60 – CX C/60 UNIDADES	PREMIER	CX	50,0000	10,1500	507,50
13	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - PEQUENO 96 FOLHAS	CREDEAL	UNIDADE	100,0000	4,2000	420,00
17	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	BOX	UNIDADE	300,0000	2,4000	720,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 12 CORES VARIADAS	LEO	CX	400,0000	2,7000	1.080,00
27	CANETA PARA RETROPROJETOR – PONTA MÉDIA 2,0 MM	FUTURO	UNIDADE	20,0000	1,0900	21,80
28	CD-R MÍDIA VIRGEM 700MB/80MIN CX COM 50 UNIDADES	ELGIN	CX	2,0000	45,9000	91,80
34	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL – FRASCO DE 1KG COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO DO INMETRO.	PIRA	UNIDADE	150,0000	7,5000	1.125,00
35	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL – FRASCO DE 90 GRAMAS	PIRA	UNIDADE	250,0000	1,2500	312,50
38	CORRETIVO EM FITA – 4,2 MM X 10 M	FUTURO	UNIDADE	250,0000	3,5000	875,00
39	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE ÁGUA – FRASCO 18ML, ATÓXICO, POSSUIR SELO DO INMETRO	ZAS	FR	50,0000	1,4600	73,00
40	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE HORIZONTAL COM CORDÃO 80MMX120MM	ACP	UNIDADE	1.000,0000	0,8200	820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

47	ESTILETE 09MM, CORPO DE PLÁSTICO, COM SISTEMA DE TRAVA	FUTURO	UNIDADE	70,0000	0,9900	69,30
50	EVA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES – TAMANHO 40CMX50CMX2MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS	LEO / MAKE	PC	800,0000	11,2000	8.960,00
54	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MMX50MM	TEK	UNIDADE	160,0000	3,3600	537,60
56	FITA ADESIVA MARROM 45MMX45M	KORETECH	UNIDADE	100,0000	3,1000	310,00
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	KORETECH	UNIDADE	50,0000	0,7200	36,00
59	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	KORETECH	UNIDADE	100,0000	2,5700	257,00
62	GIZ DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, 48 GRAMAS	FUTURO	CX	350,0000	1,9500	682,50
63	GRAMPEADOR PARA PAPEL – GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO	FUTURO	UNIDADE	80,0000	6,4800	518,40
64	GRAMPEADOR PARA PAPEL PROFISSIONAL - GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO	MASTER	UNIDADE	15,0000	43,5000	652,50
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5000 UNIDADES	MAKE / FUTURO	CX	100,0000	3,2500	325,00
67	GRAMPO TRILHO METÁLICO PARA PASTA – EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	FUTURO	CX	20,0000	7,0000	140,00
71	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	FUTURO	CX	350,0000	2,5900	906,50
73	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 110ML	ARTE	UNIDADE	70,0000	11,9000	833,00
76	LIVRO DE ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, 50 FOLHAS OFF-7 BRANCAS, PAUTADAS E ENUMERADAS	GRAFICA	UNIDADE	20,0000	7,3000	146,00
78	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COMPOSIÇÃO: RESINA	SLIM	UNIDADE	100,0000	1,1300	113,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA DE FIBRA, CORES VARIADAS					
79	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITÁVEL, CAIXA COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSÊNCIA, SELO INMETRO. CORES VARIADAS 130 GRAMAS.	MAGIX / MAKE	CX	400,0000	2,4000	960,00
80	MOLHA DEDO (GLICERINA) 12G	BRW / RADEX	UNIDADE	50,0000	2,3800	119,00
82	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 0,45CMX25M	MAKE	ROLO	20,0000	47,0000	940,00
83	PAPEL CAMURÇA 40CMX60CM CORES VARIADAS	GRAFICA	UNIDADE	400,0000	0,8700	348,00
88	PAPEL CREPOM MEDINDO 0,48 CMX2,00CM, CORES VARIADAS	GRAFICA	UNIDADE	1.000,0000	1,0700	1.070,00
90	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 210MMX297MM 180G, PACOTE COM 20 FOLHAS	MASTER	PC	80,0000	5,5000	440,00
97	PASTA DE PAPELÃO GRAMPO TRILHO - TAMANHO OFICIO - CORES VARIADAS	FRAMA	UNIDADE	300,0000	1,4500	435,00
98	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO – TAMANHO OFICIO - CORES VARIADAS	POLI	UNIDADE	300,0000	1,5000	450,00
105	PASTA SUSPensa – MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS – CAIXA COM 50 UNIDADES	FRAMA	CX	50,0000	101,2400	5.062,00
110	PISTOLA PARA COLA QUENTE	FUTURO	UNIDADE	70,0000	11,0500	773,50
112	PRANCHETA OFÍCIO DE MDF COM PRENDEDOR METÁLICO	ARTE	UNIDADE	100,0000	3,6300	363,00
114	PROTOCOLO DE	S.D.	UNIDADE	20,0000	10,7500	215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	CORRESPONDÊNCIA - 104 FOLHAS, CAPA DURA					
117	REFIL DE COLA QUENTE – BASTÃO SEMITRANSARENTE FINA 7,2MMX300MM EMBALAGEM DE 1KG	MAKE / FUTURO	PC	50,0000	27,5000	1.375,00
118	REFIL DE COLA QUENTE – BASTÃO TRANSPARENTE FINO COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 KG	MAKE / FUTURO	PC	80,0000	28,9500	2.316,00
127	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – PONTA ARREDONDADA, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL E CABO DE PLÁSTICO	LEO / FUTURO	UNIDADE	50,0000	1,4500	72,50
128	TESOURA INOX TAM GRANDE "7" PARA USO GERAL COM CABO EM PLÁSTICO	FUTURO	UNIDADE	20,0000	3,9000	78,00
133	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO – FRASCO DE 20 ML - CORES VARIADAS	FUTURO	UNIDADE	40,0000	2,8400	113,60

Valor Total R\$ 36.655,80

KAPA PAPEL E ETC LTDA - CNPJ: 04.970.934/0001-07

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qty.	Vlr Unit.	Vlr Total
106	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - PARA 100 FOLHAS	MASTER	UNIDADE	20,0000	138,0000	2.760,00
120	SACO ORGANZA 10 X 15 (COM FITA DE CETIM PARA O FECHAMENTO) – CORES SORTIDAS	CLASSE	UNIDADE	1.500,0000	0,2400	360,00

Valor Total R\$ 3.120,00

LIVRARIA E PAPELARIA ENCANTO LTDA - CNPJ: 07.218.995/0001-00

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qty.	Vlr Unit.	Vlr Total
5	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BORRACHA	onda	UNIDADE	200,0000	0,9000	180,00
8	BOBINA DE PAPEL PARDO ROLO COM 1,20CMX50M	libano	ROLO	20,0000	38,0000	760,00
9	BOLA DE SOPRAR Nº 8	joy	PC	300,0000	7,4500	2.235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	PACOTE COM 50 UNIDADES, VARIADAS CORES						
11	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - GRANDE 96 FOLHAS	credeal	UNIDADE	200,0000	5,5000	1.100,00	
12	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - PEQUENO 48 FOLHAS	credeal	UNIDADE	100,0000	2,8000	280,00	
14	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - TAMANHO 197MMX275MM	nova	UNIDADE	800,0000	3,6000	2.880,00	
15	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA - GRANDE 96 FOLHAS	nova	UNIDADE	250,0000	4,4500	1.112,50	
16	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA - PEQUENO 96 FOLHAS	nova	UNIDADE	200,0000	4,4500	890,00	
26	CANETA MARCA TEXTO EM GEL COM 6 UNIDADES (CORES VARIADAS)	jocar	CX	30,0000	7,8000	234,00	
41	DIÁRIO DE CLASSE REGIME DE 6º AO 9º CICLOS	tamoios	UNIDADE	100,0000	19,9000	1.990,00	
43	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, PACOTE DE 500 GRAMAS	mamuth	PC	20,0000	9,2000	184,00	
44	ENVELOPE BRANCO 90G 240X340 CAIXA COM 100 UNIDADES	foroni	CX	100,0000	19,9000	1.990,00	
46	ENVELOPE PARDO A4 22X32 CAIXA COM 100 UNIDADES	foroni	CX	100,0000	19,8000	1.980,00	
52	FELTRO PARA ARTESANATO 1,00MX1,40M - CORES VARIADAS	santa fé	METRO	500,0000	9,9000	4.950,00	
61	FITILHO PLÁSTICO DE 0,5CMX50CM (CORES VARIADAS)	make	ROLO	50,0000	1,5000	75,00	
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, CX C/ 5000 UNIDADES	brw	CX	100,0000	13,4000	1.340,00	
74	LIVRO DE ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, 100 FOLHAS OFF-7 BRANCAS, PAUTADAS E ENUMERADAS	foroni	UNIDADE	20,0000	9,0000	180,00	
75	LIVRO DE ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO	tilibra	UNIDADE	20,0000	19,0000	380,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	297X210MM, 200 FOLHAS OFF-7 BRANCAS, PAUTADAS E ENUMERADAS					
77	LIVROS DE PONTO CAPA DURA, TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS	foroni	UNIDADE	50,0000	11,8000	590,00
91	PAPEL OFÍCIO A4, 75G, 210MMX297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA	report	CX	500,0000	199,0000	99.500,00
93	PAPEL VERGÊ A4 180G 210X297, PACOTE COM 50 FOLHAS - CORES VARIADAS	off paper	PC	70,0000	12,8000	896,00
94	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA CONTENDO 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, COR PRETA.	polibras	UNIDADE	50,0000	12,8000	640,00
95	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, COR PRETA.	polibras	UNIDADE	50,0000	9,7500	487,50
96	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO – TAMANHO OFICIO - CORES VARIADAS	policart	UNIDADE	300,0000	1,7000	510,00
99	PASTA PLÁSTICA CANELETA A4 – CORES VARIADAS	polibras	UNIDADE	300,0000	1,3000	390,00
100	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO: OFÍCIO, 35MM – CORES VARIADAS	polibras	UNIDADE	200,0000	2,5000	500,00
101	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO: OFICIO, 40MM – CORES VARIADAS	polibras	UNIDADE	200,0000	2,8000	560,00
102	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO: OFÍCIO, 55MM – CORES VARIADAS	polibras	UNIDADE	200,0000	3,7000	740,00
103	PASTA REGISTRADORA A-Z CAPA DURA, TAMANHO OFICIO, COR PRETA, LOMBO LARGO MÍNIMO DE 7,5 CM	delo	UNIDADE	200,0000	8,7000	1.740,00
104	PASTA SANFONADA DE PLÁSTICO A4 COM 12 A 15	polibras	UNIDADE	50,0000	9,9000	495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	DIVISÓRIAS – CORES VARIADAS					
107	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - PARA 40 FOLHAS.	brw	UNIDADE	30,0000	21,5000	645,00
108	PINCEL PARA PINTURA TAMANHOS VARIADOS	onda	UNIDADE	300,0000	0,9500	285,00
113	PRANCHETA OFÍCIO DE PLÁSTICO (ACRILICA) COM PRENDEDOR	acrimed	UNIDADE	100,0000	9,5000	950,00
115	QUADRO BRANCO 1,20MX1,60M – CONFECCIONADO EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA UV DE ATA QUALIDADE QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS E ENVERNIZADA	souza	UNIDADE	30,0000	109,8000	3.294,00
121	SACO PLÁSTICO PARA PRESENTES 35CMX55CM (CORES VARIADAS)	parckpel	UNIDADE	300,0000	0,2900	87,00
122	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35CMX45CM	parckpel	UNIDADE	500,0000	0,3400	170,00
125	TELAS PARA PINTURA 30X40	santa fé	UNIDADE	500,0000	7,8000	3.900,00
126	TELAS PARA PINTURA 70X100	cort art	UNIDADE	30,0000	19,8000	594,00
130	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA - EMBALAGEM COM 10 CORES	make	UNIDADE	80,0000	15,9000	1.272,00
131	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM AGUA, FRASCO COM 250ML, CORES VARIADAS	maripel	UNIDADE	300,0000	2,9000	870,00

Valor Total R\$ 141.856,00

COMERCIAL PAES LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
33	COLA BASTÃO - PARA PAPEL, PESO 20 GRAMAS, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: GLICERINA, POSSUIR SELO	GATTE	UNIDADE	400,0000	1,0500	420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

	DO INMETRO.					
72	LÁPIS GRAFITE DE COR PRETO EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, RESINA TERMO ESSÊNCIA, MINA RESISTÊNCIA E ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, GRADUAÇÃO Nº2B CAIXA COM 144 UNIDADES	GATTE	CX	20,0000	25,6000	512,00
81	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - CAIXA COM 3 ANDARES	CARBRINK	UNIDADE	50,0000	39,0000	1.950,00
85	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50CMX66CM CORES VARIADAS	VMP	UNIDADE	300,0000	0,8100	243,00
86	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48CMX66CM 120G – CORES VARIADAS	VMP	UNIDADE	600,0000	0,6700	402,00
109	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CORES VARIADAS	MASTER	UNIDADE	200,0000	1,5000	300,00

Valor Total R\$ 3.827,00

MW NEGOCIOS - CNPJ: 45.862.764/0001-24

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
21	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PONTA FINA CORES AZUL, VERMELHA E PRETA – 1º LINHA C/100 UNIDADES	COMPACTOR	CX	50,0000	48,1900	2.409,50
22	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PONTA GROSSA CORES AZUL, VERMELHA E PRETA – 1º LINHA C/100 UNIDADES	COMPACTOR	CX	50,0000	47,7900	2.389,50
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORES AZUL, VERMELHA E PRETA – 1º LINHA C/100 UNIDADES	COMPACTOR	CX	20,0000	46,8000	936,00
92	PAPEL OFÍCIO A4, 75G, 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS – CORES VARIADAS	REPORT	PC	100,0000	5,0000	500,00

Valor Total R\$ 6.235,00

WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA-ME - CNPJ: 55.424.623/0001-83



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
36	COLA GLITER 20ML CORES VARIADAS	FUTURO	UNIDADE	200,0000	0,9000	180,00
51	EXTRATOR PARA GRAMPOS DE METAL – TIPO ESPÁTULA	CAVIA	UNIDADE	100,0000	1,2900	129,00
68	LAÇO PRONTO 23CMX44CM – PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS)	GALA	PC	10,0000	4,0700	40,70
69	LAÇO PRONTO 30CMX48CM – PACOTE COM 10 UNIDADES (CORES VARIADAS)	GALA	PC	10,0000	4,3900	43,90

Valor Total R\$ 393,60

Eugenópolis, 01 de novembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal